[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	21.06.2021
	№
	856

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Формирование современной

городской среды Снежинского городского

округа» на 2018-2024 годы

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа
от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492,

от 16.12.2019 № 1629) статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды Снежинского городского округа» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 30.11.2017 № 1506 (с изменениями от 30.03.2018

№ 397, от 18.07.2018 № 923, от 17.08.2018 № 1047, от 29.03.2019 № 422,

от 02.04.2019 № 440, от 06.12.2019 № 1567, от 15.04.2020 № 452,

от 18.01.2021 № 17, от 24.03.2021 № 356, от 06.04.2021 № 443,

от 26.04.2021 № 531), (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы Снежинского

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы Снежинского

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик

Председатель комитета

экономики

И.М.Путинцева
Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев

Руководитель МКУ «УГХ СГО»

А.В.Земов

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Фин.управление – 1

Комитет экономики – 1

Контрольно-счетная палата – 1

Управление градостроительства – 1

МКУ «СЗСР» – 1

МКУ «УГХ СГО» – 1
Газета «Известия….» – 1
С.Б.Пелевина, 24547
специалист МКУ «УГХ СГО»
ДГ 1  07.06.2021
825
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

    Снежинского городского округа

    от _______________ № _______
Изменения

в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды Снежинского городского округа» на 2018 - 2024 годы, утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 30.11.2017 № 1506 (с изменениями от 18.01.2021 № 17,
от 24.03.2021 № 356, от 06.04.2021 № 443, от 26.04.2021 № 531)

1. Приложение 1 к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

    ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной Программе

«Формирование современной

городской среды

Снежинского городского округа»

на 2018-2024 годы

	Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.

	Бюджето-получатель/                   исполнитель
	Связь с индикато-рами реализации Программы (№ показателя)
	Ссылка на НПА
о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.***
	2022 г.***
	2023 г.***
	2024 г.*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Задача 1 Программы:  Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов (МКД)

	1
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	Всего
	28 611 852,64
	9 521 116,41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19 090 736,23
	МКУ "УГХ СГО"
	1
	Постановление Правительства РФ
от 10.02.2017 N 169 (ред. от 28.04.2017) "Об утверждении Правил предоставления
и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды"
(с изменениями от 16.12.2017 №1578) Приказ Министерства строительства и

	ФБ,ОБ
	28 389 150,15
	9 489 321,28

	0,00
	18 899 828,87

	МБ
	222 702,49
	31 795,13

	0,00
	190 907,36

	Задача 2 Программы: Повышение уровня благоустройства общественных территорий (наиболее социально значимых территорий общего пользования)

	2
	Благоустройство общественных территорий, в т.ч.:
	Всего:
	249 091 757,17
	5 451 483,59
	62 979 600,00
	63 263 843,16
	55 725 555,56
	19 724 526,32
	19 724 526,32
	22 222 222,22

	ФБ,ОБ
	245 115 119,14
	5 433 278,72
	62 929 600,00
	62 107 340,42
	55 168 300,00
	18 738 300,00
	18 738 300,00
	22 000 000,00

2

	жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24.04.2019 № 235/пр
«Об утверждении методических рекомендаций по цифровизации городского хозяйства»

	МБ
	3 976 638,03
	18 204,87
	50 000,00
	1 156 502,74
	557 255,56
	986 226,32
	986 226,32
	222 222,22

	Средства, необходимые для реализации мероприятий
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Комплексное благоустройство территории Парка культуры и отдыха в г. Снежинске (3 этап)
	Всего:
	178 341 949,78

	59 558 707,06
	63 057 687,16
	55 725 555,56

	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	3

	ФБ,ОБ
	176 787 063,35

	59 511 422,93
	62 107 340,42
	55 168 300,00

	МБ
	1 554 886,43

	47 284,13
	950 346,74
	557 255,56

	Средства, необходимые для реализации мероприятия

3
	2.2
	Благоустройство спуска к озеру Синара от бульвара Циолковского**
	Всего
	9 078 532,53
	5 451 483,59
	3 420 892,94
	206 156,00

	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	3

	ФБ,ОБ
	8 851 455,79
	5 433 278,72
	3 418 177,07
	0,00

	МБ
	227 076,74
	18 204,87
	2 715,87
	206 156,00

	2.3
	Благоустройство территории микрорайона 17 у школы №135
	Всего
	19 724 526,32

	19 724 526,32

	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	3

	ФБ,ОБ
	18 738 300,00

	18 738 300,00

	МБ
	986 226,32

	986 226,32

	Средства, необходимые для реализации мероприятия
	0,00

	0,00

	2.4
	Благоустройство территории микрорайона 18 у школы  № 117
	Всего
	25 529 948,96

	13 408 736,84
	12 121 212,12
	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	3

	ФБ,ОБ
	24 738 300,00

	12 738 300,00
	12 000 000,00

	МБ
	791 648,96

	670 436,84
	121 212,12

	Средства, необходимые для реализации мероприятия
	0,00

	0,00

	2.5
	Благоустройство сквера Ветеранов боевых действий
	Всего
	6 315 789,48

	6 315 789,48

	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	3

	ФБ,ОБ
	6 000 000,00

	6 000 000,00

	МБ
	315 789,48

	315 789,48

	Средства, необходимые для реализации мероприятия
	0,00

	0,00

	2.6
	Благоустройство сквера Первостроителей г. Снежинска
	Всего
	10 101 010,10

	10 101 010,10
	МКУ "УГХ СГО"/ МКУ "СЗСР"
	3

	ФБ,ОБ
	10 000 000,00

	10 000 000,00

	МБ
	101 010,10

	101 010,10

	3
	Представление в Министерство строительства и инфраструктуры Челябинской области 7 лучших реализованных проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (мест массового отдыха населения (городских парков), общественных территорий)
	не    требуется
	не требуется

	Управление градострои-тельства
	2

4

	Задача 3. Улучшение качества жизни граждан через активное вовлечение жителей в жизнь города, обеспечение достоверных данных для принятия управленческих решений по обеспечению жизнедеятельности и развитию города, активного взаимодействия оперативных служб города, обладающих электронной базой актуальных сведений о параметрах функционирования города.

	4
	Создание цифровой платформы вовлечения граждан в решение вопросов городского развития "Активный горожанин", предусмотренной базовыми и дополнительными требованиями к умным городам согласно стандарту "Умный город" (закупка дополнительных сервисов)
	Всего
	3 966 632,97

	3 966 632,97

	МКУ "УГХ СГО"
	6

	ФБ,ОБ
	3 926 759,58

	3 926 759,58

	МБ
	39 873,39

	39 873,39

	ИТОГО:

	281 670 242,78
	14 972 600,00
	62 979 600,00
	67 230 476,13
	55 725 555,56
	19 724 526,32
	19 724 526,32
	41 312 958,45

	в том числе с разбивкой по источникам финансирования:

	ФБ,ОБ
	277 431 028,87
	14 922 600,00
	62 929 600,00
	66 034 100,00
	55 168 300,00
	18 738 300,00
	18 738 300,00
	40 899 828,87

	МБ
	4 239 213,91
	50 000,00
	50 000,00
	1 196 376,13
	557 255,56
	986 226,32
	986 226,32
	413 129,58

	Средства, необходимые для реализации мероприятий
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0.00
	0,00
	0,00

	* - Объем финансирования в Программе на 2024 год указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год

	** - Фактическое освоение в 2018 г. по мероприятию п.1.2 составило - 1 291 979,56 руб. В ноябре 2019 года мероприятие выполнено. Предусмотренные Программой финансовые средства освоены в полном объеме.

	*** - Объем финансирования  в Программе на 2021, 2022 и 2023 гг.  представлен в соответствии с заключенным Соглашением с Министерством строительства и инфраструктуры Челябинской области от 21.01.2021 № 75746000-1-2021-002